

	Dagsorden til bestyrelsesmøde d. 2. oktober 2023 kl. 19.30-21.30 hos Malene
Til stede	<p>Malene Jakobsen Lars Skytte Christoffersen Bianka Adriana Sierzant Heidi Tang Homilius Line Graabæk Jensen Jeppe Deleuran Kristensen Jonas Friis Mia Fogh Wang Susanne Mogensen Margit Hauge Johnsen</p>
1. Nyt fra børnehaven	<p>Susanne gennemgår referat fra seneste personalemøde</p> <p>Evaluering af skovtursuge. Det giver fortsat mening at dele børnene op efter alder.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Personalet nyder virkelig at være derude, fordi man ikke bliver forstyrret og bare kan være nærværende med børnene. - Fokus er altid natur og bevægelse. Der var ikke planlagt meget og det virkede rigtigt godt, fordi personalet kunne være spontane med børnene. - Personalet er enige om at det var et godt tidspunkt på året – September. - Alle voksne er på en fast gruppe. <p>Maddag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Temaet i år er ”opskrifter fra de sidste 10 år”. - Der er sat en dato efter efterårsdagen. <p>Gamle-børn-dag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Afholdes på torsdag <p>Motorikhallen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alle skal i motorikhallen onsdag 11/10 <p>Krop og hop-dag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fredag i uge 41 – ligesom motionsdagen <p>Børnehaven er blevet miljøcertificeret - Børnehaven er godkendt.</p>

2. Konstituering af bestyrelse	Malene genopstiller som formand. (medlem – var ikke på valg) Lars genopstiller som næstformand (medlem – var ikke på valg) Line bliver genvalgt som suppleant Jeppe bliver valgt som medlem. Jonas bliver valgt som medlem. Mia bliver valgt suppleant. Heidi bliver genvalgt som suppleant. Bianka er medlem (var ikke på valg)
--------------------------------	---

--	--

<p>3. Drøftelse af bestyrelsesarbejdet fremadrettet</p>	<p>Margit præsenterer det årshjul som normalvis er gældende for bestyrelsesarbejdet. I efteråret ville det oftest indebære læringsamtaler. Næste efterår vil der være tilsyn.</p> <p>Nyt punkt til årshjul: Der drøftes hvad der vil være relevant fremadrettet og det var manges indtryk, at det faglige i læringsamtalerne var spændende. Personalet er glade for forældrenes input og forældrene oplevede, at det var spændende med inddragelse. Margit og Susanne går videre med, at der kunne laves et møde med bestyrelsen og personalet, hvor vi kan drøfte noget fra lærerplanen eller pædagogisk tema for at give noget af det samme nu hvor læringsamtalerne er aflyst. Personalet kan give nogle inputs til temaer, hvor bestyrelsen måske kan vælge iblandt dem. Personalet planlægger.</p> <p>Der drøftes, hvordan vi som bestyrelse kan byde ind til at optimere legepladsen imens. Gyngestativet er højt på ønskelisten, men det er dyrt. Der er en crowdfunding-side gennem Aarhus Kommune, som man kan søge: https://www.aarhus.dk/forening/crowdfunding/. Første milepæl kunne være gyngestativet i sig selv.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Første skridt er at vi afklarer med fonds-Torben om vi skal fortsætte med at søge eksterne fonde. Når det er gjort, så tager Margit fat i bestyrelsen. - Margit afklarer desuden med Buus hvad a) gyngestativet koster separat (for at afklare det til crowdfunding), faldunderlag separat, flere dyre-plakater til væggene. - Bestyrelsen går i tænkeboks med, hvad der ellers kan være relevante opdateringer på legepladsen – f.eks dyreskilte, nethængekøjer (mere robuste end dem vi har). Børnene ønsker sig meget en rutschebane, men det er også dyrt. - vil forsøge at crowdfonde til gyngestativ og diverse. - På næste bestyrelsesmøde sætter vi det på som punkt. <p>Desuden drøftes hvordan børnene kan få bedre overblik over legepladsen, f.eks med visuel støtte/skilte, men også med nodging. F.eks foreslås det at stille drikkedunk-vognen i midten af legepladsen/ved amfi-scenen, så børnene automatisk kommer op og kan overskue pladsen bedre.</p>
<p>4. Aftale kommende mødedatoer for året frem</p>	<p>Aftaler i kalenderen.</p>
<p>7. Evt</p>	<p>Bestyrelsesworkshop i Aarhus med FOBU 23. november.</p>

-
- Opfølgning/feedback på brev til nye forældre -
- Evt.